
 - 1 - 

  Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Býšť  

konaného dne 14. 12. 2020 v Býšti 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů. 

 
Zasedání bylo řádně svoláno rozesláním pozvánek a plakátů. Informace o zasedání dle ustanovení § 
93 odst. 1 zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ včetně elektronické a to po dobu 
nejméně 7 dní. 
  
Přítomní zastupitelé: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, 
Mgr. Jana Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, 
Ph.D, Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek. 

Omluveni: Radomír Sovák, DiS., Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Hosté dle prezenční listiny nebyli přítomni. 

Přítomno 13 zastupitelů, tedy zastupitelstvo obce je dle ustanovení § 92 odst. 3 zákona o obcích 
usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva obce se bude řídit jednacím řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelkou jednání zastupitelstva byla jmenována paní Miloslava Vízková. 
 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi Ladislav Mlateček a Roman Pospíšil. 
Jiný návrh nebyl. 
Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, 
Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ladislav Mlateček, Ph.D, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo  
Návrh byl schválen. 

 
Do návrhové komise na usnesení ze zasedání zastupitelstva obce byli navrženi Mgr. Klára Dubrovská 
a MVDr. Vladimír Rejnek 
Jiný návrh nebyl. 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Jana Horáková, Robert Kamenický, 
Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, Romana Petříková, 
Roman Pospíšil,  

Proti: nikdo 

Zdržel se: Mgr. Klára Dubrovská, MVDr. Vladimír Rejnek. 
Návrh byl schválen. 
 
Program: 

1. Zpráva o činnosti rady obce 
2. Zpráva kontrolního a finančního výboru 
3. Předkupní právo obce podílového spoluvlastnictví 
4. Kompletní pozemkové úpravy v k. ú. Veliny – převedení pozemku v podílovém spoluvlastnictví  
5. Záměr prodej pozemku p. č. 1303 v k. ú. Býšť 
6. Projednání žádostí ZŠ Býšť o schválení: 

a) Čerpání z rezervního a investičního fondu ZŠ Býšť 
b) Ponechání odpisů za rok 2020 
c) Přijetí finanční dar a jeho čerpání z rezervního fondu 
d) Odpisový plán na rok 2021 
e) Ponechání finančních prostředků z rozpočtu v kapitole „OON“ a změna jejich využití 
f) Rozpočet ZŠ na rok 2021 

7. Projednání žádosti MŠ Býšť o schválení: 
a) Ponechání odpisů MŠ Býšť za rok 2020 a odpisového plánu na rok 2021 
b) Čerpání finančních prostředků z rezervního fondu MŠ Býšť v roce 2020 
c) Rozpočet MŠ na rok 2021 



 - 2 - 

8. Pověření Rady obce Býšť ke schvalování finančních toků příspěvkových organizací obce (ZŠ 
a MŠ Býšť) 
9. Plán rozvoje obce Býšť pro období 2020 až 2023 – aktualizace a doplnění Rekonstrukce 
sportovního hřiště Hrachoviště. 
10. Rozpočtové opatření č. IV /2020 (IV. změna rozpočtu 2020) 
11. Rozpočet obce Býšť pro rok 2021 včetně rozpočtů fondů obce 
12. Odpisový plán obce Býšť pro rok 2021 
13. Obecně závazná vyhláška č. 2/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
14. Schválení podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
15. Diskuze 
 
Starostka obce navrhuje doplnit program v bodě diskuze o 
- schválení pověření starostky k vydání rozpočtového opatření v roce 2021 za účelem 

dofinancování 
a) projektu Výstavba šaten a sociálního zázemí pro fotbalové hřiště SK Býšť z.s. 
b) stavby Rozšíření splaškové a dešťové kanalizace v Býšti. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Býšť schvaluje program zasedání zastupitelstva obce 
doplněný o bod v diskuzi: 

-  schválení pověření starostky k vydání rozpočtového opatření v roce 2021 za účelem 
dofinancování 
a)  projektu Výstavba šaten a sociálního zázemí pro fotbalové hřiště SK Býšť z.s. 
b)  stavby Rozšíření splaškové a dešťové kanalizace v Býšti. 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, 
Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek.  

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 
Usnesení č. 01/12/2020 

Proti zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 21. 9. 2020 neměl nikdo z členů zastupitelstva 
obce námitek, takže tento zápis je platný. 

1. Zpráva z činnosti rady obce za období – říjen a listopad 2020     
 

Z jednání rady obce ze dne 5. 10. 2020 

Rada obce schválila: 
- poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,-Kč pro Oblastní charitu Pardubice na podporu domácí 

hospicové péče, konkrétně k vybudování paliativní ambulance a zajištění výkonů lékaře, 
psychoterapeuta, vrchní sestry a sociálního pracovníka domácí hospicové péče. Částka bude 
vyplacena proti předloženým účetním dokladům.  

- přiznání dotace na sportovní akce pro: 
- Oddíl stolního tenisu a volejbalu celková výše 6000,-Kč, z toho pro stolní  tenis 1000,-Kč na 
Novoroční turnaj čtyřher, 1500,-Kč pro dlouhodobou soutěž družstev a  2500,-Kč na lednové 
turnaje a 1.000,-Kč na volejbal smíšených družstev. 
- Florbalový klub Olymp Býšť ve výši 10. 000,-Kč  

a ukládá starostce obce zařadit výše uvedené částky do rozpočtu obce Býšť pro rok 2021 

- záměr pronájmu části pozemku obce p. č. 125/1 v k. ú. Hoděšovice o výměře 75 m2 stávajícímu 
uživateli a to na dobu 3 let za cenu dle ceníku schváleného radou obce dne 4. 9. 2017. 

- finanční příspěvek ve výši 10.000,-Kč na nákup koberců do kostela Svatého Jiří v Býšti pro 
Římskokatolickou farnost Býšť. 



 - 3 - 

- podzhotovitele  - firmu WENEA s.r.o. Kouřim pro provádění stavebních prací stavby s názvem 
„Modernizace silnice II/298 Býšť – hranice kraje“, stavebních objektů – SO 01 Dešťová kanalizace 
a SO 02 Splašková kanalizace v Býšti. 

- prominutí nájemného v Obecní hospodě Bumbálka v Hrachovišti za rok 2020 pí Kristýně Kolářové 
a uložila zajistit nákup a instalaci krbových kamen do sálu Obecní hospody Bumbálka 
v Hrachovišti. 

Z jednání rady obce ze dne 22. 10. 2020 

Rada obce schválila: 

- dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení díla Modernizace silnice II/298 Býšť – hranice kraje, 
km 9,700-14,420“. 

- umístění sídla Spolku rodičů a přátel školy při ZŠ E. Nápravníka Býšť, okres Pardubice na adrese 
sídla Základní školy Eduarda Nápravníka Býšť, Býšť 72, 533 22. 

- smlouvu na služby poskytované firmou Bc. Pavel Chudý – Abc DOTACE se sídlem v Hradci 
Králové pro realizaci přípravy, administrace žádosti a dotační management projektu „Přestavba 
veřejné budovy Hoděšovice – Býšť“. 

Z jednání rady obce ze dne 9. 11. 2020 

Rada obce schválila 

- dodatek č1 k Nájemní smlouvě č. 533 22 ze dne 8. 4. 2013 s firmou DIMATEX CS spol. s r.o., IČ 
43224245 

- a uložila obecnímu úřadu zařadit do rozpočtu obce pro rok 2021 tyto finanční příspěvky: 
a) 10.000,-Kč pro Myslivecký spolek Býšť na plánovaný poznávací zájezd (doprava) 
b) částku dle počtu dětí ve spolku SK Býšť z. s. –  max. 120.000,-Kč 
c) 10.000,-Kč pro Spolek SRPŠ při ZŠ Býšť na akci „Býšť běhá“ 
d) 10.000,-Kč pro p. Brandu Hoděšovice – na sportovní akce pořádané v Hoděšovicích 

  e) 3000,-Kč pro p. Blažka Bělečko – na sportovní den dětí, koncert Pirkův sad a adventní 
dílny 

- smlouvu o nájmu č. 2/2020 části pozemku obce p. č. 125/1 v k. ú. Hoděšovice o výměře 75.  

- smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti na akci „Borohrádek-Holice, propoj VN3970 a 
3846“ (podílové spoluvlastnictví měst a obcí). 

- smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby s názvem 
„Býšť, Hoděšovice p. č. 93/136 -137 – knn“ k pozemku p. č. 556/5 v k. ú. Hoděšovice. 

- schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti stavby č. IZ-12-2001052/VB/1, 
s názvem „Bělečko p. č. 513/2 – Pardu.Kraj.-přel.NN“. k pozemkům p. č. 513/2 a 513/6 v k. ú. 
Bělečko. 

- dodatek č. 2 smlouvy o dílo na plnění veřejné zakázky „Modernizace silnice II/298 Býšť – hranice 
kraje, km 9,700-14,420“.  

- způsob provedení rekonstrukce sportovního hřiště v Hrachovišti dle cenové nabídky – umělý 
trávník položený na frakci 0-4mm na rozloze 450m2 za cenu 440.000,-Kč bez DPH a ukládá 
starostce obce zařadit tuto částku do rozpočtu obce pro rok 2021. 

Z jednání rady obce ze dne 30. 11. 2020 

- Rada obce neschválila záměr nájmu části pozemku p. č. 93/11 v k. ú. Hoděšovice, před RD čp. 
140. 

- Rada obce odsouhlasila napojení budoucí tlakové kanalizace firmy ČS KM-PRONA, a.s. v Býšti do 
kanalizace obce, za podmínky že tlaková přípojka včetně zařízení (2ks čerpadel) a režie jeho 
provozu zůstane ve vlastnictví firmy ČS KM-PRONA, a.s. v Býšti. 

- Rada obce schválila snížení nájemného pro nájemce objektu obce Býšť čp. 178 – Obecní hospoda 
firmě EREMITY Company z důvodu vyhlášeného nouzového stavu a zákazu činnosti nájemce od 
14. 10. 2020 do doby ukončení nouzového stavu, je-li provozovna pro veřejnost uzavřena a to ve 
výši o 50% z výše nájmu.  

Ostatní body budou projednány samostatně. 



 - 4 - 

Rozprava: nebyla 

Zpráva o činnosti rady obce byla vzata na vědomí 

Usnesení č. 02/12/2020 
 

2. Zpráva kontrolního a finančního výboru 
 
a) Zprávu o činnosti finančního výboru přednesl Ing. Hubert Dostál 

Finanční výbor zasedal dne 30. 11. 2020 s programem: 
- Výkaz FIN  za období říjen 2020 – Výkazy o plnění rozpočtu  

- Rozpočtové opatření IV/2020 

- Návrh rozpočtu na rok 2021 

- Odpisový plán na rok 2021 

b)  Zprávu o činnosti kontrolního výboru přednesl Tomáš Ležík, DiS 
Kontrolní výbor zasedal ve dne 9. 11. a 30. 11. 2020 a provedl kontrolu plnění usnesení: 

- ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 14. 9. 2020 

- z jednání rady obce ze dne 5. 10., 22. 10. a 9. 11. 2020 

V plnění usnesení nebyly shledány nedostatky. Výsledky jednotlivých kontrol jsou 
zastupitelům k dispozici k nahlédnutí v přehledech plnění usnesení. 

 
Rozprava: nebyla 

Zpráva kontrolního a finančního výboru byla vzata na vědomí 

Usnesení č. 03/12/2020 
 

3. Předkupní právo obce podílového spoluvlastnictví 

Rada obce projednala a zastupitelstvu nedoporučuje schválit návrh na předkupní právo chaty ev. č. 
61 umístěné na pozemku p. č. 4700/14 v k. ú. Holice, který je ve spolupodílovém vlastnictví obcí a 
měst (Lesní družstvo Vysoké Chvojno). Cena objektu je stanovena na 570 tis. Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce neschvaluje využití předkupního práva chaty ev. č. 61 
umístěné na pozemku p. č. 4700/14 v k. ú. Holice, který je ve spolupodílovém vlastnictví obcí a 
měst (Lesní družstvo Vysoké Chvojno). 

 Rozprava: nebyla 
Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, 
Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 04/12/2020 

 
4. Kompletní pozemkové úpravy v k. ú. Veliny – převedení pozemku v podílové 

spoluvlastnictví 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení žádost Agroprojekce Litomyšl 
s.r.o. o přesunu pozemku p. č. 1351/2 v k. ú. Veliny do k. ú. Horní Jelení a to v rámci Kompletních 
pozemkových úprav v k. ú. Veliny, jedná se o majetek LD Vysoké Chvojno (podílové 
spoluvlastnictví měst a obcí), 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje přesun pozemku p. č. 1351/2 v k. ú. Veliny do k. ú. 
Horní Jelení a to v rámci Kompletních pozemkových úprav v k. ú. Veliny. 

Rozprava: nebyla 
Hlasování:  



 - 5 - 

Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, 
Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek.  

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 05/12/2020 
 

5. Záměr prodeje pozemku p. č. 1303 v k. ú. Býšť 

Rada obce projednala a doporučuje ke schválení zastupitelstvu obce žádost o odkup pozemku p. 
č. 1303, ostatní komunikace, v k. ú. Býšť o výměře 43 m2. Pozemek dotčený záměrem prodeje je 
ze dvou stran obklopen pozemky žadatelů a tvoří přístupovou část k jejich nemovitosti. Prodejem 
pozemku by došlo k ucelenému tvaru s pozemky žadatelů a narovnání majetkových poměrů. Cena 
je stanovena cenou obvyklou 170,-Kč za m2 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje p. č. 1303, ostatní komunikace, v k. 
ú. Býšť o výměře 43 m2 za cenu 170,-Kč /m2 . 

Rozprava: nebyla 
Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, 
Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek.  

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 06/12/2020 

6. Projednání žádostí ZŠ Býšť o schválení: 

a) Čerpání z rezervního a investičního fondu školy 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje k schválení čerpání finančních prostředků 
z rezervního a investičního fondu základní školy v tomto rozsahu: 

 - z rezervního fondu nevyčerpané finanční prostředky z projektu „Výzva č. 02_18_063 
Šablony II“ s možnosti jejich čerpání v roce 2021 

 - z rezervního fondu předfinancování projektu „Výzva č. 02_20_080 Šablony III“ částkou 
do 100.000,-Kč, který bude zahájen v únoru 2021, ale finanční prostředky budou zaslány v srpnu 
2021. 

 - z rezervního fondu částku 40. 000,-Kč na dofinancování nepředvídatelných výdajů 
z MŠMT a provozních výdajů ZŠ Býšť do konce roku 2020. 

 - z investičního fondu částku 95.609,19Kč na dofinancování DPH akce „Rekonstrukce 
hygienického zařízení pavilon II. stupně, 2 NP“ 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje čerpání finančních prostředků z rezervního a 
investičního fondu ZŠ Býšť v rozsahu dle předložené žádosti. 

Rozprava: nebyla 

Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, 
Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek.  

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 07/12/2020 
 



 - 6 - 

b) Ponechání odpisů za rok 2020 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení ponechání odpisů za rok 
2020 z hmotného investičního majetku ze souboru movitých věcí a odpisu budov pro služby 
obyvatelstvu v celkové částce 475.582,-Kč, tyto finanční prostředky budou využity k případným 
opravám budov školy a pořízení investičního majetku se souhlasem zřizovatele. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje ponechání odpisů ZŠ Býšť za rok 2020 z hmotného 
investičního majetku ze souboru movitých věcí a odpisu budov pro služby obyvatelstvu v celkové 
částce 475.582,-Kč 

Rozprava: nebyla 

Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, 
Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek.  

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 08/12/2020 

c) Přijetí finančního daru a jeho čerpání z rezervního fondu 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení přijetí finančního daru ve výši 
10.000,-Kč od xxxxxxxxxx a jeho čerpání z rezervního fondu školy na nákup nového 
dataprojektoru.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí finančního daru ZŠ Býšť ve výši 10.000,-Kč 
od xxxxxxxxxxxxx  a jeho čerpání z rezervního fondu na nákup dataprojektoru. 

Rozprava: nebyla 
Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, 
Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek.  

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 09/12/2020 

d) Odpisového plánu na rok 2021 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení odpisový plán ZŠ na rok 
2021, který byl sestaven dle ČÚS č. 708 Českého účetního standardu., kdy předpokládaný roční 
odpis za rok 2021 budov pro služby obyvatelstvu – budovy škol a univerzit je ve výši 367.272,-Kč a 
předpokládaný odpis ze samostatných movitých věcí a souboru movitých věcí je pro rok 2021 ve 
výši 117.000,-Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje odpisový plán ZŠ Býšť pro rok 2021 

Rozprava: nebyla 
Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, 
Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek.  

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 10/12/2020 
 
 



 - 7 - 

e) Ponechání finančních prostředků z rozpočtu v kapitole „OON“ a změna jejich využití 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení ponechání finančních 
prostředků z rozpočtu ZŠ Býšť v kapitole „OON“  – ostatní osobní náklady, kdy nevyčerpaná částka 
z financování třetího oddělení školní družiny ve výši  56.400,-Kč bude využita na nákup 
dataprojektoru s příslušenstvím. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje ponechání finančních prostředků z rozpočtu ZŠ 
Býšť v kapitole „OON“ – ostatní osobní náklady v částce 56.400,-Kč na nákup dataprojektoru 
s příslušenstvím. 

Rozprava: nebyla 
Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, 
Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek.  

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 11/12/2020 

f) Rozpočtu ZŠ na rok 2021 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení rozpočet ZŠ na rok 2021 
v tomto rozsahu: 

  Výnosy 
  příspěvek od zřizovatele    2.300.000,-Kč 
  příspěvek na NIV z MŠMT (KÚ Pce)              18.200.000,-Kč 

  Náklady 
  příspěvek od zřizovatele    2.300.000,-Kč 
  příspěvek na NIV z MŠMT (KÚ Pce)             18.200.000,-Kč 

  Pozn. přepočtené provozní výdaje roku 2021 na jednoho žáka činí 9.956,71Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet ZŠ Býšť na rok 2021  

Rozprava: nebyla 
Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, 
Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek.  

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 12/12/2020 

7. Projednání žádostí MŠ Býšť o schválení: 

a) Ponechání odpisů MŠ Býšť za rok 2020 a odpisového plánu na rok 2021 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení ponechání odpisů MŠ za rok 
2020 a odpisový plán na rok 2021, kdy odpisy z dlouhodobého majetku za rok 2020 ve výši 
54.744,-Kč budou převedeny do fondu reprodukce majetku. 

Odpisový plán na rok 2021 byl sestaven dle platného usnesení zastupitelstva obce č. 05/08/2001 
ve výši 54.744,-Kč za běžný rok. Délka doby odpisů budovy mateřské školy je 100 let a délka doby 
odpisů venkovních hracích prvků (pořízení v roce 2016), je 15 let. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje ponechání odpisů MŠ Býšť za rok 2020 a 
odpisový plán na rok 2021 

 Rozprava: nebyla 

Hlasování: 



 - 8 - 

Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, 
Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek.  

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 13/12/2020 

b) Čerpání finančních prostředků z rezervního fondu MŠ Býšť v roce 2020 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení čerpání finančních prostředků 
z rezervního fondu v maximální částce 50.000,-Kč na případné dofinancování nákladů vzniklých 
koncem roku a které nebudou kryté rozpočtem školy. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje čerpání finančních prostředků z rezervního fondu 
MŠ Býšť v částce 50.000,-Kč na případné dofinancování nákladů vzniklých koncem roku 2020. 

 Rozprava: nebyla 
Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, 
Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek.  

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 14/12/2020 

c) Rozpočtu MŠ Býšť na rok 2021 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení rozpočtu MŠ Býšť na rok 
2021 v tomto rozsahu 

  Výnosy 
  příspěvek od obce     500.000,-Kč 
  příspěvek na NIV z MŠMT (KÚ Pce)   3.100.000,-Kč 

  Náklady 
  příspěvek od zřizovatele    500.000,-Kč 
  příspěvek na NIV z MŠMT (KÚ Pce)   3.100.000,-Kč 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet MŠ Býšť na rok 2021 

  Rozprava: nebyla 
Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, 
Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek.  

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 15/12/2020 
 

8. Pověření Rady obce Býšť ke schvalování finančních toků příspěvkových organizací obce 
(ZŠ a MŠ Býšť) 

Rada obce na návrh starostky obce a s doporučením auditu hospodaření navrhuje zastupitelstvu 
obce v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, pověřit radu obce 
schvalováním finančních toků ZŠ Býšť a MŠ Býšť od roku 2021 v tomto rozsahu: 

rozpočtový výhled, rozpočet, rozpočtová opatření, odpisový plán, ponechání odpisů a převod 
do fondu reprodukce majetku, hospodářský výsledek a jeho rozdělení do fondů, čerpání ze 
všech fondů, přijímání darů 

Rozprava: nebyla 



 - 9 - 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce pověřuje Radu obce Býšť schvalováním finančních toků ZŠ 
Býšť a MŠ Býšť od roku 2021 v tomto rozsahu: 

- rozpočtový výhled, rozpočet, rozpočtová opatření,  
- odpisový plán, ponechání odpisů a převod do fondu reprodukce majetku,  
- hospodářský výsledek a jeho rozdělení do fondů,  
- čerpání ze všech fondů, 
- přijímání darů. 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, 
Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek.  

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 16/12/2020 

9. Plán rozvoje obce Býšť pro období 2020 až 2023 – aktualizace a doplnění Rekonstrukce 
sportovního hříště Hrachoviště. 

Rada obce projednala a zastupitelstvu doporučuje ke schválení návrh na aktualizaci Plánu rozvoje 
obce Býšť na období 2020 – 2023 v tomto rozsahu: 

a.  v části Investičních akcí většího rozsahu v bodě č. 21 bude uvedeno „Oprava pláště 
budovy OÚ Býšť“, nově přibude bod č. 38 s názvem – „Rekonstrukce sportovního 
hřiště Hrachoviště“ 

b. v části Další drobné akce obce bude v bodě č. 11 uvedeno „Oplocení dětského hřiště 
Býšť“  

Rozprava:  

p. Bezouška – podal podnět na využití dotací z jiných prostředků na sportovní infrastrukturu, 
minimální čerpání 1,428 tis. Kč, 70 % plnění, zda by nestálo za to prověřit i tuto možnost 

pí Petříková – toto není předmětem bodu programu, posoudíme možnost podání žádosti do tohoto 
programu. 

p. Blažek – jedná se jenom o zařazení, nebude se nic přepočítávat. 

pí Petříková – přesně tak. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci Plánu rozvoje obce Býšť na období 2020 
– 2023 v tomto rozsahu: 

a.  v části Investičních akcí většího rozsahu v bodě č. 21 bude uvedeno „Oprava pláště 
budovy OÚ Býšť“, nově přibude bod č. 38 s názvem – „Rekonstrukce sportovního 
hřiště Hrachoviště“ 

b. v části Další drobné akce obce bude v bodě č. 11 uvedeno „Oplocení dětského hřiště 
Býšť“  

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek.  

Proti: nikdo 

Zdržel se: Ing. Pavel Loskot.  
Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 17/12/2020 

10. Rozpočtové opatření č. IV/2020 (IV. změna rozpočtu 2020) 
Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení změnu rozpočtové opatření 
IV/2020 (IV. změna rozpočtu pro rok 2020) v tomto rozsahu: 



 - 10 - 

   
příjmy  výdaje ÚZ 

Dotace  - sportovní hřiště Bělečko 231 4216 680 101,00 Kč 
 

17508 

Dotace na les 231 4116 11 700,00 Kč 
 

29015 

Dotace na les 231 4116 20 000,00 Kč 
 

29014 

Financování 231 8115 -711 801,00 Kč 
  

Změny rozpočtu do konce roku 2020 v oblastech daňových, nedaňových příjmů, dotací a s nimi 
souvisejících výdajů, které obec obdrží po schválení tohoto rozpočtového opatření a dále 
zaúčtování přesunů mezi položkami může provést účetní obce bez předchozího schválení 
zastupitelstvem. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Býšť schvaluje rozpočtové opatření IV/2020 (IV. změna 
rozpočtu pro rok 2020). 

Rozprava: nebyla 
Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, 
Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek.  

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 18/12/2020 

11. Rozpočet obce pro rok 2021 včetně rozpočtů fondů obce 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení návrh rozpočtu obce pro rok 
2021 vč. rozpočtu fondů pro rok 2021. Navrhovaný rozpočet je vyrovnaný, kdy rozpočtové příjmy a 
výdaje jsou ve výši 25.693.200,-Kč. Návrh rozpočtu neobsahuje uvolnění finančních prostředků pro 
větší investiční akce, tyto budou řešeny dle potřeby rozpočtovými opatřeními v průběhu roku 2021. 
Rozpočet sociálního fondu je ve stejné výši jak v letošním roce tedy 400.000,-Kč a rozpočet fondu 
obnovy kanalizace bude v roce 2021 navýšen o 220.000,-Kč. Výdaje na obnovu kanalizace jsou již 
v částce 820.000,-Kč, což je naspořeno z minulých let. 

 Kompletní znění rozpočtu obce Býšť na rok 2021 je přílohou tohoto zápisu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Býšť pro rok 2021 včetně rozpočtu 
fondů. 

 Rozprava:  
 pí Horáková – budou – li se budovat toalety ve škole, bude rozpočtové opatření? 

 pí Petříková – všechny investiční akce budou řešeny rozpočtovým opatřením 

Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, 
Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek.  

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 19/12/2020 

 
12. Odpisový plán obce Býšť pro rok 2021 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení odpisový plán obce Býšť na 
rok 2021, kdy odpisy dlouhodobého nehmotného majetku a dlouhodobého hmotného majetku na 
rok 2021 budou ve výši 5.154.000,-Kč z celkového majetku v pořizovací ceně cca 253.884.000,-Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje odpisový plán obce Býšť na rok 2021 

Rozprava: nebyla 

Hlasování:  



 - 11 - 

Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, 
Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek.  

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 20/12/2020 
 

13.  Obecně závazná vyhláška č. 2/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

Rada obce projednala a doporučuje zastupitelstvu obce je schválení obecně závaznou vyhlášku č. 
2/2020, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů, kdy výpočet výše poplatku vychází z nákladů za rok 2019 
takto: 
Náklady 1.160.860,-Kč děleno 1759 (1574 počet osob s pobytem na území obce + 205 počet 
staveb určených k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých není hlášena k pobytu 
žádná fyzická osoba) = 660,-Kč. Z této částky je stanovena sazba poplatku dle čl. 4 odst. 1 
písm. b) vyhlášky ve výši 250,- Kč. K této částce se připočte sazba ve výši 250,-Kč. Celková výše 
místního poplatku je 500,-Kč v základní sazbě. Úleva je poskytnuta pro seniory od 70 let věku a 
děti do 3 let věku ve výši 250,-Kč. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020, o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. 

Rozprava: nebyla 
Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, 
Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek.  

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 21/12/2020 
 

14. Schválení podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení podání žádosti o dotaci s 
termínem podání do 21. 12. 2020 v souladu s výzvou Ministerstva pro místní rozvoj programu 
Podpora rozvoje regionů, Podpora obnovy a rozvoje venkova, 117D8210E – Rekonstrukce a 
přestavba veřejných budov s názvem projektu: "Komunitní centrum Hoděšovice".  

Poskytovaná dotace je až 80% z uznatelných výdajů. Obec v případě získání dotace bude 
spolufinancovat tento projekt jako doplatek výše poskytnuté dotace do celkové ceny projektu. Cena 
projektu dle PD je ve výši 2.500.000,-Kč vč. DPH. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci s termínem podání do 21. 
12. 2020 v souladu s výzvou Ministerstva pro místní rozvoj programu Podpora rozvoje regionů, 
Podpora obnovy a rozvoje venkova, 117D8210E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov s 
názvem projektu: "Komunitní centrum Hoděšovice".  

Rozprava:  

p. Loskot – jaké procento je očekáváno? 

pí Petříková – 80% 

Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, 
Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek.  



 - 12 - 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 22/12/2020 

 
15. Diskuze 
 
a) Schválení pověření starostky k vydání rozpočtového opatření v roce 2021  

Zastupitelstvu obce bylo navrženo pověřit starostku obce vydáním rozpočtového opatření v roce 2021 
za účelem dofinancování 

a) projektu Výstavba šaten a sociálního zázemí pro fotbalové hřiště SK Býšť z.s. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce Býšť k vydání rozpočtového opatření 
v roce 2021 za účelem dofinancování projektu Výstavba šaten a sociálního zázemí pro fotbalové 
hřiště SK Býšť, z. s.  

Rozprava:  

p. Kamenický – je toto běžný postup? 

pí Petříková – schválí-li to zastupitelstvo, je to možné, pakliže to zastupitelstvo neschválí, sejdeme se 
vždy na mimořádném zasedání ke schválení rozpočtového opatření v lednu a v únoru 

p. Blažek – je to pouze z důvodu posunutí termínů plnění a tím tedy i financování 

pí Petříková - ano 

Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, 
Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, Romana 
Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek.  

Proti: nikdo 

Zdržel se: Ing. Pavel Loskot  
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 23/12/2020 
 

b) stavby Rozšíření splaškové a dešťové kanalizace v Býšti. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce Býšť k vydání rozpočtového opatření 
v roce 2021 za účelem dofinancování stavby Rozšíření splaškové a dešťové kanalizace v Býšti. 

Rozprava: nebyla 
Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, 
Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, Romana 
Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek.  

Proti: nikdo 

Zdržel se:  Ing. Pavel Loskot,  
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 24/12/2020 

 
b) Ostatní diskuze 
 
pí Petříková – informovala přítomné o situaci na stavbě opravy silnice mezi Býští a Bělečkem, hotová 
je silnice od kapličky po okraj obce v Bělečku, dál není pokračování, provádí se sanační práce, termín 
byl prodloužen do 30. 3. 2021. Původně byla stavba etapizována, kdy k 18. 12. měla být hotová silnice 
ke křižovatce u Marholdovy hájovny, práce však byly zastaveny z důvodu nesouladu PD s e 
skutečným stavem komunikace. Zprovoznění komunikace přes zimní měsíce nelze, silnice zůstává 
stavbou, budou se dělat sanační práce, zpevňování krajnic atd. Objížďková trasa po dohodě 
s Pardubickým krajem bude zajištěna zimní údržbou. 



 - 13 - 

p. Kamenický – apeloval na potřebu opravy lesní cesty od Mazurových chalup do Bělečka, byl by to 
přínos pro lidi, kteří tuto cestu používají na základě povolení a je již samý výmol. 
 
Následně vznikla širší diskuze na toto téma mezi zastupiteli - p. Blažek, p. Kamenický, pí Horáková, p. 
Ležík. 
p. Loskot – podpořil také opravu této cesty 
pí Petříková – bude jednáno s panem Zerzánem, část cesty je ve vlastnictví Městských lesů, její 
oprava bude spolufinancována, případnou realizaci, rozsah a způsob domluvíme. 
 
Paní starostka všem přítomným poděkovala a zasedání zastupitelstva ukončila s vánočním a 
novoročním přáním. 
Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:00 hod a ukončeno v 20:10 hod. 

Přehled usnesení ze zasedání zastupitelstva obce: 

Zastupitelstvo obce: 

Usnesení č. 01/12/2020 schvaluje program zasedání zastupitelstva obce  

Usnesení č. 02/12/2020 bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce 

Usnesení č. 03/12/2020 bere na vědomí zprávu kontrolního a finančního výboru  

Usnesení č. 04/12/2020 neschvaluje využití předkupního práva chaty ev. č. 61 umístěné na 
pozemku p. č. 4700/14 v k. ú. Holice, který je ve spolupodílovém 
vlastnictví obcí a měst (Lesní družstvo Vysoké Chvojno). 

Usnesení č. 05/12/2020 schvaluje přesun pozemku p. č. 1351/2 v k. ú. Veliny do k. ú. Horní 
Jelení a to v rámci Kompletních pozemkových úprav v k. ú. Veliny. 

Usnesení č. 06/12/2020 schvaluje záměr prodeje p. č. 1303, ostatní komunikace, v k. ú. Býšť o 
výměře 43 m2 za cenu 170,-Kč /m2 xxxxxxxxxx 

Usnesení č. 07/12/2020 schvaluje čerpání finančních prostředků z rezervního a investičního 
fondu ZŠ Býšť v rozsahu dle předložené žádosti. 

Usnesení č. 08/12/2020 schvaluje ponechání odpisů ZŠ Býšť za rok 2020 z hmotného 
investičního majetku ze souboru movitých věcí a odpisu budov pro 
služby obyvatelstvu v celkové částce 475.582,-Kč 

Usnesení č. 09/12/2020 schvaluje přijetí finančního daru ZŠ Býšť ve výši 10.000,-Kč 
xxxxxxxxxxxxxxxxx a jeho čerpání z rezervního fondu na nákup 
dataprojektoru 

Usnesení č. 10/12/2020 schvaluje odpisový plán ZŠ Býšť pro rok 2021 

Usnesení č. 11/12/2020  schvaluje ponechání finančních prostředků z rozpočtu ZŠ Býšť 
v kapitole „OON“ – ostatní osobní náklady v částce 56.400,-Kč na 
nákup dataprojektoru s příslušenstvím. 

Usnesení č. 12/12/2020  schvaluje rozpočet ZŠ Býšť na rok 2021 

Usnesení č. 13/12/2020 schvaluje ponechání odpisů MŠ Býšť za rok 2020 a odpisový plán na 
rok 2021 

Usnesení č. 14/12/2020 schvaluje čerpání finančních prostředků z rezervního fondu MŠ Býšť 
v částce 50.000,-Kč na případné dofinancování nákladů vzniklých 
koncem roku 2020. 

Usnesení č. 15/12/2020 schvaluje rozpočet MŠ Býšť na rok 2021 

Usnesení č. 16/12/2020 pověřuje Radu obce Býšť schvalováním finančních toků ZŠ Býšť a MŠ 
Býšť od roku 2021 v tomto rozsahu: 
- rozpočtový výhled, rozpočet, rozpočtová opatření,  
- odpisový plán, ponechání odpisů a převod do fondu 

reprodukce majetku,  
- hospodářský výsledek a jeho rozdělení do fondů,  
- čerpání ze všech fondů, 
- přijímání darů. 



 - 14 - 

Usnesení č. 17/12/2020  schvaluje aktualizaci Plánu rozvoje obce Býšť na období 2020 – 2023 
v tomto rozsahu: 

a.  v části Investičních akcí většího rozsahu v bodě č. 21 bude 
uvedeno „Oprava pláště budovy OÚ Býšť“, nově přibude bod č. 38 
s názvem – „Rekonstrukce sportovního hřiště Hrachoviště“ 

b. v části Další drobné akce obce bude v bodě č. 11 uvedeno 
„Oplocení dětského hřiště Býšť“  

Usnesení č. 18/12/2020  schvaluje rozpočtové opatření IV/2020 (IV. změna rozpočtu pro rok 
2020). 

Usnesení č. 19/12/2020 schvaluje rozpočet obce Býšť pro rok 2021 včetně rozpočtu fondů. 

Usnesení č. 20/12/2020 schvaluje odpisový plán obce Býšť na rok 2021 

Usnesení č. 21/12/2020 schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020, o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. 

Usnesení č. 22/12/2020 schvaluje podání žádosti o dotaci s termínem podání do 21. 12. 2020 
v souladu s výzvou Ministerstva pro místní rozvoj programu Podpora 
rozvoje regionů, Podpora obnovy a rozvoje venkova, 117D8210E – 
Rekonstrukce a přestavba veřejných budov s názvem projektu: 
"Komunitní centrum Hoděšovice".  

Usnesení č. 23/12/2020 pověřuje starostku obce Býšť k vydání rozpočtového opatření v roce 
2021 za účelem dofinancování projektu Výstavba šaten a sociálního 
zázemí pro fotbalové hřiště SK Býšť, z. s.  

Usnesení č. 24/12/2020 pověřuje starostku obce Býšť k vydání rozpočtového opatření v roce 
2021 za účelem dofinancování stavby Rozšíření splaškové a dešťové 
kanalizace v Býšti. 

 

Příloha zápisu: rozpočet obce pro rok 2021 vč. rozpočtu fondů 

 
Zápis byl vyhotoven dne 15. 12. 2020 

Zapisovatel: Miloslava Vízková 
 
 
Ověřovatelé: Ladislav Mlateček v. r. dne 15. 12. 2020 
 

Roman Pospíšil v. r. dne 15. 12. 2020 
 
 
 
 
……………….………………          ………………......................     
 starostka                                                  místostarosta          
 


